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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL


PERÍODO:

 2º QUADRIMESTRE DE2014 / 4º BIMESTRE DE 2014

Art. 48 - Anexo XVII

 R$



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

 No bimestre

 Até o bimestre



Previsão Inicial da Receita

 1.915.700,59

 7.589.487,10


Previsão Atualizada da Receita

 1.915.700,59

 7.589.487,10


Receitas Realizadas

 1.491.708,96

 7.288.437,22


Saldo de Exercícios Anteriores

 0,00

 0,00


Deficit Orçamentário

 441.641,55

 534.333,53



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

 No bimestre

 Até o bimestre



Dotação Inicial

 1.915.700,59

 7.589.487,10


Dotação Atualizada

 2.230.638,15

 9.330.771,68


Despesas Empenhadas

 1.752.443,69

 9.900.291,67


Despesas Liquidadas

 1.933.350,51

 7.822.770,75


Superávit Orçamentário

 0,.00

 0,.00



DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

 No bimestre

 Até o bimestre



Despesas Empenhadas

 1.752.443,69

 9.900.291,67


Despesas Liquidadas

 1.933.350,51

 7.822.770,75



RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

 Até o bimestre



Receita Corrente Líquida

 10.625.474,06



No bimestre

 Até o bimestre



Regime Geral de Previdência Social



Receitas Previdenciárias (I)

 0,00

 0,00


Despesas Previdenciárias (II)

 0,00

 0,00


Resultado Previdenciário (I - II)

 0,00

 0,00



Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos


Receitas Previdenciárias (III)

 0,00

 0,00


Despesas Previdenciárias (IV)

 0,00

 0,00


Resultado Previdenciário (III - IV)

 0,00

 0,00



Meta fixada no


Resultado Apurado

 % em relação à meta



Anexo de Metas

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO


até o Bimestre (b)

 (b / a)

Fiscais da LDO (a)



Resultado Nominal

 59.364,15


Resultado Primário

 -666.805,27



Cancelamento até

 Pagamento até


MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR

 Inscrição

 Saldo



o Bimestre

 o Bimestre



POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO


Restos a Pagar Processados



52.914,38

 31.074,68

0,00

 21.839,70

Poder Executivo


0,00

 0,00

0,00

 0,00

Poder Legislativo



Poder Judiciário

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


Ministério Público

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Restos a Pagar Não-Processados


3.650,00

64.232,09

 296.200,00

364.082,09

Poder Executivo



0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Poder Legislativo


Poder Judiciário

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00


Ministério Público

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



TOTAL

 416.996,47

 64.232,09

 318.039,70

 34.724,68



Limites constitucionais Anuais

Valor Apurado



% Mínimo a Aplicar

 % Aplicado até o Bimestre

Despesas Com Manutenção e desenvolvimento do Ensino - MDE

 Até o Bimestre


no exercício



25%

Mínimo Anual de  25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino-MDE

 1.634.623,56

 29,39


60%

Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental

 1.374.872,40

 84,11


60%

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração dos Professores do Ensino Fundamental

 447.062,84

 78,96



Limites constitucional Anual

Valor Apurado


DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

 % Mínimo a Aplicar



% Aplicado até o Bimestre

Até o Bimestre

 no exercício



Despesas Próprias com ações e Serviços Públicos de Saúde

 15%

 17,09

950.481,09




