

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 48 - Anexo XVII

PERÍODO: 2º QUADRIMESTRE DE 2014 / 4º BIMESTRE DE 2014

R\$

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS	No bimestre	Até o bimestre		
Previsão Inicial da Receita	1.915.700,59	7.589.487,10		
Previsão Atualizada da Receita	1.915.700,59	7.589.487,10		
Receitas Realizadas	1.491.708,96	7.288.437,22		
Saldo de Exercícios Anteriores	0,00	0,00		
Deficit Orçamentário	441.641,55	534.333,53		
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS	No bimestre	Até o bimestre		
Dotação Inicial	1.915.700,59	7.589.487,10		
Dotação Atualizada	2.230.638,15	9.330.771,68		
Despesas Empenhadas	1.752.443,69	9.900.291,67		
Despesas Liquidadas	1.933.350,51	7.822.770,75		
Superávit Orçamentário	0,00	0,00		
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	No bimestre	Até o bimestre		
Despesas Empenhadas	1.752.443,69	9.900.291,67		
Despesas Liquidadas	1.933.350,51	7.822.770,75		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até o bimestre		
Receita Corrente Líquida		10.625.474,06		
	No bimestre	Até o bimestre		
Regime Geral de Previdência Social				
Receitas Previdenciárias (I)	0,00	0,00		
Despesas Previdenciárias (II)	0,00	0,00		
Resultado Previdenciário (I - II)	0,00	0,00		
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos				
Receitas Previdenciárias (III)	0,00	0,00		
Despesas Previdenciárias (IV)	0,00	0,00		
Resultado Previdenciário (III - IV)	0,00	0,00		
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em relação à meta (b / a)	
Resultado Nominal		59.364,15		
Resultado Primário		-666.805,27		
MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR	Inscrição	Cancelamento até o Bimestre	Pagamento até o Bimestre	Saldo
POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO				
Restos a Pagar Processados				
Poder Executivo	52.914,38	0,00	21.839,70	31.074,68
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
Restos a Pagar Não-Processados				
Poder Executivo	364.082,09	64.232,09	296.200,00	3.650,00
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	416.996,47	64.232,09	318.039,70	34.724,68
	Valor Apurado	Limites constitucionais Anuais		
Despesas Com Manutenção e desenvolvimento do Ensino - MDE	Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no exercício	% Aplicado até o Bimestre	
Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino-MDE	1.634.623,56	25%	29,39	
Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental	1.374.872,40	60%	84,11	
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração dos Professores do Ensino Fundamental	447.062,84	60%	78,96	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado	Limites constitucionais Anual		
Despesas Próprias com ações e Serviços Públicos de Saúde	Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no exercício	% Aplicado até o Bimestre	
	950.481,09	15%	17,09	

O Relatório Resumido da Execução Orçamentária do Bimestre JUL/AGO do Ano corrente , encontra - se afixado no Átrio Municipal, em horário normal de expediente, a contar de 11/09/2014, bem como disponibilizados no site <http://www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br>